regine sub meis signo et subscriptione manualibus.

Jacobus Foulis.

200. Charter by Mary Queen of Scots to Archibald, sixth Earl of

Angus, in liferent, and James Douglas, his son and apparent heir,

in fee, of the lordship and barony of Douglas, etc. 31st August 1547.

Maria Dei gracia Eegina Scotorum, omnibus probis hominibus totius terre sue

clericis et laicis, salutem : Sciatis nos, cum auisamento et consensu cliarissimi

nostri consanguinei et tutoris, Jacobi Aranie comitis, domini Hammyltoun, regni

nostri protectoris et gubernatoris, dedisse coiicessisse et hac presenti carta nostra

confirmasse predilecto consanguineo et consiliario nostro, Archibaldo comiti

Angusie, domino Douglas, in libero tenemento et vitali redditn, pro omnibus

diebus vite sue, et Jacobo Douglas, eius filio et heredi apparenti, et suis heredibus

subscriptis, in feodo et hereditate omnes et singulas dominia et baronias sub-

scriptas, viz. terras, dominium, et baroniam de Douglas, cum castris, turribus,

fortiliciis, molendinis, multuris, siluis, piscariis, tenentibus, tenandriis, et libere-

tenencium seruiciis, lie outsetis, partibus, pendiculis, et pertinenciis, aduocatione

et donatione, cum iure patronatus ecclesiarum, beneficiorum, et capellaniarum

earundem ; terras et baroniam de Craufurd-Douglas alias Craufurd-Lindesay, cum
castris, turribus, fortiliciis, molendinis, multuris, siluis, piscariis, aduocationibus,

et donationibus ecclesiarum, beneficiorum, et capellaniarum earundem, lie outsetis,

tenentibus, tenandriis, et liberetenencium seruiciis et omnibus suis pertinenciis

iacentes infra vicecomitatum de Lanark ; terras de Temptalloun, cum castro, for-

tilicio, molendinis, multuris, siluis, piscariis, tenentibus, tenandriis, et libere-
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tenendum seruiciis, et omnibus suis pertinenciis, iacentes infra vicecomitatum de

Edinburgh et constabulariam de Hadingtoun
;
quequidem omnes et singule terre,

dominia et baronie cum suis pertinenciis superius particulariter specificate

fuerunt prefati Archibaldi comitis Angusie perprius hereditarie, et quas idem

pure et simpliciter per fustem et baculum in manibus dicti nostri tutoris nostram

potestatem habentis recipiendi resignationes terrarum de nobis tentarum durante

minori etate, tanquam in manibus domini sui superioris earundem personaliter apud

Edinburgh sursum reddidit pureque et simpliciter resignauit .... Insuper cum
auisamento et consensu predictis pro bono fideli et gratuito seruicio nobis et dicto

nostro tutori per dictum nostrum consanguineum impenso damus concedimus et

pro nobis et nostris successoribus pro perpetuo confirmamus dicto Archibaldo

Angusie comiti, domino Douglas in libero tenemento et vitali redditu, ut pre-

dicitur, et dicto Jacobo eius filio et heredi apparenti, et suis heredibus subscriptis

hereditarie omnes et singulas prenominatas terras, dominia, et baronias cum suis

pertinenciis particulariter superius specificatis vnacum omni jure, titulo, interesse,

et jurisclameo, proprietate et possessione, que et quas nos nostri predecessores aut

successores habuimus, habemus, seu quouismodo habere poterimus sen poterint, in

et ad prenominatas terras, dominia et baronias cum suis pertinenciis aut vllam

ipsarum partem firmas proficua et deuoria earundem terminorum omnium et an-

norum preteritorum ratione eschaete, forisfacture, recognitionis, totius aut maioris

partis alienationis, heredum nonintroitus, purpresture, disclamationis bastardie, seu

quacunque alia actione aut causa preterita, renunciando eisdem pro nobis et

nostris successoribus imperpetuum . . . Tenendas et habendas omnes et singulas

prenominatas terras dominia et baronias, videlicet, terras dominium et baroniam

de Douglas, terras et baroniam de Craufurd Douglas, alias Craufurd Lindesay nun-

cupatas, terras de Temptalloun cum suis castris . . . dicto predilecto nostro con-

sanguineo Archibaldo Angusie comiti in libero tenemento et vitali redditu pro

omnibus diebus vite sue, et dicto Jacobo eius filio et apparenti heredi, suisque

heredibus masculis de corpore suo legitime procreandis
;

quibus deficientibus,

heredibus masculis dicti nostri consanguinei, et suis assignatis quibuscumque, de

nobis et nostris successoribus in feodo et hereditate imperpetuum . . . Reddendo

inde annuatim dictus Archibaldus Angusie comes, Jacobus eius filius et heres

apparens, et sui heredes suprascripti nobis et successoribus nostris, iura et seruicia

omnium et singularum prenominatarum terrarum dominorum et baroniarum cum

suis pertinenciis de eisdem nobis et nostris predecessoribus debita et consueta

tantum, pro omni alio onere etc., saluo nichilominus et reseruato vitali redditu
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totarum et integrarum decern libratarum terrarum antiqui extentus de Welberukis

[or Wewerukis] Newtoun, et toftis molendini superioris de Douglas, Brokasmyln

vulgo nuncupati, cum multuris eiusdem et omnibus suis pertinenciis que partes,

pendicule, et pertinencie predictarum terrarum, dominii, et baronie de Douglas